RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores alterações, a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$ 9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta
reais) à  empresa  4Linux  Software  e  Comércio  de  Programas  LTDA,  visando  ministrar  o  curso “Especialista  Elastic  Stack  -
Elasticsearch, Logstash, Beats e Kibana”, na área de Desenvolvimento, a ser realizado na modalidade EAD, para 6 (seis) servidores

[...]

g) Realizar o pagamento à contratada no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da data do atesto dos serviços, pelo servidor responsável pela
sua fiscalização;

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços objeto do presente instrumento, a importância total de R$ 9.360,00 (nove
mil, trezentos e sessenta reais), o que corresponde a quantia de R$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais) por inscrição.

PARÁGRAFO PRIMEIRO  -  O pagamento  será  efetuado mediante  apresentação  de Nota  Fiscal,  devidamente  acompanhada dos  documentos
exigidos neste contrato:  se  pessoa física,  Nota Fiscal  e  Certidão Negativa da Receita Federal,  INSS e Justiça do Trabalho;

[...]

Processo SEI 0015998-59.2020.6.18.8000. OBJETO: Curso "ITIL v4 - Fundamentos de
Gerenciamento de Serviços de TIC, a ser realizado na modalidade EAD. CONTRATADA: REDE
NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP, CNPJ: 03.508.097/0001-36 VALOR DA DESPES A :
R$ 4.096,00 (quatro mil e noventa e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa -
Capacitação; Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c o art.

[...]

Curso "Gerenciamento de Serviços de
TI", a ser realizado na modalidade EAD, para 7 (sete) servidores do TRE-PI, com carga
horária de 24 (vinte e quatro) horas. CONTRATADA: REDE NACIONAL DE ENSINO E
PESQUISA - RNP, CNPJ: 03.508.097/0001-36 VALOR DA DESPESA: R$ 6.720,00 (seis mil,
setecentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação;
Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II, c/c o art.